

# GRL Fjellebroen Holding ApS

Industrivej 7, Vester Aaby, 5600 Faaborg

CVR-nr. 32 44 47 92



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 27. februar 2017

Som dirigent:

Gunnar Lassen



Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet	3
Oplysninger om selskabet	4
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	GRL Fjellebroen Holding ApS
Adresse, postnr., by	Industrivej 7, Vester Aaby, 5600 Faaborg
CVR-nr.	32 44 47 92
Stiftet	31. august 2009
Hjemstedskommune	Faaborg
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Direktion	Gunnar Rygaard Lassen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C
Bankforbindelse	Nordea A/S Vestre Stationsvej 7, 5000 Odense C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i Holdingselskabet Johannes Lassen A/S, E-Coat Technology SE og Ideal CZ.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 2.321.275 kr. mod 2.078.519 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på 16.946.738 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Eksterne omkostninger	-7.820	-1.635
	Bruttoresultat	-7.820	-1.635
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.331.088	2.203.300
2	Finansielle indtægter	291	7.747
3	Finansielle omkostninger	-2.284	-130.893
	Resultat før skat	2.321.275	2.078.519
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	2.321.275	2.078.519
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	101.200	110.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.002.581	2.203.300
	Overført resultat	217.494	-234.781
		2.321.275	2.078.519

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder (indr	16.466.572	14.544.083
		<u>16.466.572</u>	<u>14.544.083</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.466.572</u>	<u>14.544.083</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	0	81.875
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	78.120
		<u>0</u>	<u>159.995</u>
	Likvide beholdninger	508.841	137.762
	Omsætningsaktiver i alt	<u>508.841</u>	<u>297.757</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>16.975.413</u></u>	<u><u>14.841.840</u></u>



## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	4.839.585	2.917.096
	Overført resultat	11.880.953	11.663.459
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>110.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>16.946.738</u>	<u>14.815.555</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til associerede virksomheder	25.536	25.035
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.889	0
	Anden gæld	<u>1.250</u>	<u>1.250</u>
		<u>28.675</u>	<u>26.285</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.675</u>	<u>26.285</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>16.975.413</u></u>	<u><u>14.841.840</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Eventualaktiver
- 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettopskrivning og efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	2.917.096	11.663.459	110.000	14.815.555
Årets resultat	0	2.331.088	217.494	101.200	2.649.782
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-408.599	0	0	-408.599
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.000	-110.000
Egenkapital 30. september 2016	125.000	4.839.585	11.880.953	101.200	16.946.738

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GRL Fjellebroen Holding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

##### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af det i de enkelte associerede virksomheders resultat efter eliminering af interne avancer eller tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Balancen

## Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Egenkapital

*Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris.

*Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balance orienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Noter

2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	517
	Andre finansielle indtægter	291	7.230
		<u>291</u>	<u>7.747</u>
3	Finansielle omkostninger		
	Renteomkostninger til associerede virksomheder	501	7.735
	Valutakursreguleringer	1.783	0
	Rentetillæg og skat indregnet som finansielle poster	0	1.084
	Andre finansielle omkostninger	0	122.074
		<u>2.284</u>	<u>130.893</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	kr.		Kapitalandele i associerede virksomheder (indr)
	Kostpris 1. oktober 2015		<u>11.626.987</u>
	Kostpris 30. september 2016		<u>11.626.987</u>
	Værdireguleringer 1. oktober 2015		2.917.096
	Valutakursregulering		-19.002
	Udloddet udbytte		-408.599
	Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv		<u>2.350.090</u>
	Værdireguleringer 30. september 2016		<u>4.839.585</u>
	Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016		<u>16.466.572</u>
		<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>
	Associerede virksomheder		<u>Ejerandel</u>
	Holdingselskabet Johannes Lassen	A/S	Vester Åby, Danmark 43,00 %
	E-Coat Technology SE, Tjekkiet	SE	Tjekkiet 40,00 %
	Ideal CZ	SE	Tjekkiet 40,00 %

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

## Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
5 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 1.250 stk. a nom. 100,00 kr.	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

## 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen.

## 7 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 5 t.kr.

## 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2016.